
 
Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

Oggetto Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni: Nomina Presidente. 

 

IL RETTORE 

VISTO l’art.57 del D. Lgs. n.165/2001, come modificato ed integrato dall’art.21 della L. 

n.183/2010, che prevede la costituzione nelle Pubbliche Amministrazioni di Comitati 

Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.); 

VISTA la Direttiva del 4 marzo 2011, emanata di concerto dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, contenente le “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei C.U.G. 

ai sensi dell’art.21 della L. n.183/2010”, la quale prevede che le Università, 

nell’ambito dell’autonomia e delle specificità loro riconosciute disciplinano nei 

rispettivi Statuti le modalità di costituzione e di funzionamento dei C.U.G.; 

VISTO l’art.37 dello Statuto di Ateneo che prevede l’istituzione del C.U.G.;  

RICHIAMATO l’art.80 del Regolamento Generale di Ateneo che disciplina la composizione e 

l’individuazione dei componenti del C.U.G.; 

RICHIAMATI  gli artt.2 e 4 del Regolamento di Ateneo per la disciplina della costituzione, 

composizione e funzionamento del Comitato Unico di Garanzia, emanato con D.R. 

n.349 del 26 marzo 2014;  

VISTO il D.R. n.1999 del 21.12.2022 relativo alla nomina dei componenti del Comitato 

Unico di Garanzia C.U.G. per il quadriennio 2022-2026; 

VISTO  il verbale delle elezioni del Presidente del Comitato Unico di Garanzia C.U.G. 

redatto dai componenti del C.U.G. in data 30.01.2023, acquisito agli atti con nota 

Prot n. 7073 del 30/01/2023,    

 D E C R E T A 

Art.1 – A seguito delle risultanze elettorali è nominata Presidente del Comitato Unico di Garanzia C.U.G. la 

Prof.ssa Francesca Alparone.  

 

Art.2 – La durata della carica decorre dalla data del presente provvedimento fino al 19.12.2026. 

 

Art.3 – Il presente decreto rettifica, in parte de qua, l’art.1 del D.R. n.1999 prot. n.93806 del 21.12.2022 nel 

seguente modo, dove è riportato il nome “Simone Corradori” leggasi Simone Carradori. 

 

Il presente decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’albo pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi. 

 

        IL RETTORE 

                            Prof. Sergio Caputi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 






		2023-01-31T13:55:54+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




